

W dniach 19.07.-24.07.2022 r. w ramach realizacji projektu o numerze 2021-1-PL01-KA121-000011600 finansowanego ze środków Erasmus+ w sektorze "Kształcenie i szkolenie zawodowe" w ramach Akredytacji nr 2020-1-PL01-KA120-VET-096315, grupa pięciu nauczycieli z Ekonomika odbyła szkolenie pt.: "**Wdrażanie innowacji w organizacji.**" Mobilność ta stanowiła pierwszy etap realizacji tego projektu, gdyż poza szkoleniem dokonano również sprawdzenia warunków panujących w kampusie naszego partnera z Portugalii, który w miesiącu wrześniu przyjmie 30 uczniów z naszej szkoły na praktyki zawodowe.

Współpraca z firmą z Portugalii organizującą mobilności została nawiązana przez nauczycieli Ekonomika – Panią Marzenę Tyszkę Kosowską (nauczyciela przedmiotów ekonomicznych) oraz Krzysztofa Wiśniewskiego (nauczyciela języka angielskiego) podczas szkolenia, które odbyło się 1 kwietnia 2022r. w hotelu Novotel w Warszawie. Byli tam obecni przedstawiciele firmy AIAM Mobility Friends, którzy przedstawili swą ofertę, a także przedstawiciele innych instytucji z różnych regionów Polski, którzy zrealizowali już swe projekty we współpracy z portugalską firmą, a których rekomendacje dotyczące realiów współpracy z nią były niezwykle istotne w podjęciu naszej decyzji o realizacji tego projektu w Portugalii.

Szkolenie odbyło się w Pavao do Marzin, miejscowości położonej tuż nad Oceanem Atlantyckim. Uczestniczyli w nim: Ilona Pieńkowska oraz Krzysztof Wiśniewski –nauczyciele języka angielskiego, Marzena Tyszka-Kosowska –nauczyciel przedmiotów ekonomicznych, Monika Krajewska –nauczyciel fizyki oraz przedmiotów zawodowych w zakresie spedycji, Krzysztof Jagielski – nauczyciel przedmiotów informatycznych. Program 20 –godzinnego szkolenia został przygotowany przez organizację przyjmującą, uwzględniał on również bardzo bogaty w treści aspekt kulturowy. Nauczyciele uczestniczyli w spacerze po mieście Pavao, podczas którego poznali jego historię, architekturę, kluczowe postacie z nim związane oraz styl życia jego mieszkańców. Kolejnym etapem realizacji aspektu kulturowego mobilności była wycieczka do centrum Barcelos, podczas której przewodnik przedstawił historię symbolu Portugalii - koguta, a także opowiedział wiele ciekawostek dotyczących sposobów nazywania miast portugalskich, znaczenia symboliki ptaków rzeźbionych na fasadach budynków oraz historii miasta. Zwieńczeniem aspektu kulturowego mobilności była wycieczka do Porto. Spacer po tym portowym mieście, rejs statkiem po rzece Duero oraz wspólny posiłek z przewodnikiem w restauracji nad brzegiem rzeki, dostarczyły wszystkim uczestnikom niezapomnianych wrażeń i niesamowitych wspomnień.

Wiedza o kulturze najważniejszych miast w regionie Gamil, gdzie uczniowie będą odbywać praktyki we wrześniu, uwarunkowaniach klimatycznych Portugalii, typowych potrawach charakterystycznych dla każdego z odwiedzanych miast, rozmowy z pracownikami instytucji goszczącej na temat stylu życia Portugalczyków, ich cechach narodowych, zostanie wykorzystana również podczas przygotowania kulturowego uczniów do wyjazdu.